
本日のプログラム  ＜ 新年度の抱負 会長他・理事・役員・委員長   ＞ 

国際ロータリー第 2710 地区 グループ 8 
西条ロータリークラブ 週報 No.2591 2017 年 7 月 6 日 7 月第 1 例会

6/22 会  長  時  間   髙原会長

西条ロータリークラブの会員の皆様、こんばんは。出席ご

苦労様です。西条ロータリークラブ奨学生屈凌（くつりょう）

さん、元西条ロータリークラブ奨学生閻慧（えんけい）さんに

おかれましては、ようこそ西条ロータリークラブの例会にお越

しいただきまして誠にありがとうございます。 

いよいよ最終例会となりました。寺川清副会長、金好康隆

幹事、上田裕子副幹事をはじめ会員の皆様のご協力とご支援に

より、おかげさまで 2016-2017 年度の会長を無事勤めさせてい

ただく事が出来ました。先週のクラブ協議会での理事・役員・

各委員長のご報告にもありました通り、事業計画も実行できた

ように思います。これも会員の皆様の絶大なるご支援の賜物で

ございます。1年間本当にありがとうございました。心より感

謝申し上げます。 

本日は須賀親睦委員長をはじめ、親睦委員会の皆様にお世

話をいただきます。早くから企画され、ご準備いただき、この

ように盛大に最終例会を開催いただきまして誠にありがとう

ございます。本日は思う存分、親睦を深めていただきたいと思

います。 

さて、今年度の新入会員は、和田隆雅会員と坂田和紀会員の 2名の加入となりました。本日は特に親睦委員

会と会員の皆様で新入会員の歓迎をお願いしたいと思います。早くロータリアンとして西条ロータリークラブ

になじむように、ご支援していただきたいと思います。また、藤乃家の皆様、お世話になります。どうぞよろ

しくお願い申し上げます。 

最後になりましたが、金好会長エレクトひきいる次年度におきましては、今年度以上のご協力とご支援のほ

ど、どうぞよろしくお願い申し上げます。会員の皆様に衷心より感謝申し上げ、会長時間・ご挨拶とさせてい

ただきます。 

一年間本当にありがとうございました。 

“ ROTARY : MAKING A DIFFERENCE “ 

◇◆◇  プログラムの予告  ◇◆◇

7月 10日（月） ３クラブ合同夜間例会 グランラセーレ東広島 18：30～ （7 月 13日の振替） 

7 月 20日（木） 前垣壽男ガバナー補佐公式訪問（クラブ協議会） 

7 月 27日（木） 藤中秀幸ガバナー公式訪問 

☆Ｍｅｍｏ☆



 前回 (6/22) のプログラム ＜最終夜間例会 藤乃家にて＞ 

 ◎ 加藤勝文 会員（㈱中電工 広島中部支社長）の退会式 

（加藤会員） 

 私こと 6 月 27 日の株主総会の日をもって退職し、翌日に、 

グループ会社の取締役へ就任する内示を頂きました。 

西条 RCに入会させて頂いたのは平成 25年 10 月でした。振り

返ると、あっという間の 4年間でしたが、西条の中心となる皆

さまと出会え、おかげさまで無事に過ごすことが出来ました。

深く感謝申し上げます。 

後任者につきましても、お仲間に加えて頂き、ご厚誼くださ

いますよう宜しくお願いいたします。 

 西条 RCの益々のご発展と会員皆様のご健勝を心より祈念申

し上げます。ありがとうございました。 

◎ 点鐘の引継 ◎花束贈呈（金好次年度会長から髙原会長へ。武島次年度幹事から金好幹事へ)

◎ 新入会員挨拶

（和田隆雅 会員） 

富士機械工業の和田でございます。入会に際して「ロータリー手続要覧」

を読んでみました。未だ十分に理解できてはおりませんが、ロータリーの

理念に照らして私が会員に相応しいか自問自答しているところです。 

さて、西条RCは会員数 40 名ということもあり、家族的で気楽に参加で

きるのではないかと期待しています。年齢のこともあり馴染めるか気にな

っておりましたが、例会ではどのテーブルにも気軽に座れる雰囲気なので

感謝しています。 

髙原会長におかれましては、会長時間の卓話では、毎回事前に内容を考

えてご準備され、行き届いた気配りをされていることに対して心より敬意を表する次第です。また、間もなく卒

寿を迎えられる井上会員には、いつも元気に出席報告をして頂いております。井上会員を私の目標にさせて頂き

たいと存じますので、いつまでも若々しく元気に例会にご出席頂きますよう祈念申し上げます。加えて例会では、

各界で活躍されている方の卓話を興味深く聞かせて頂き、大変参考になると共に刺激を受けております。出来る

だけ例会に出席すると共に、インターネットでのメークも活用しながら出席努力をしたいと思います。 

結びに、東広島におきまして最も老舗である西条RCに入会させて頂いたことに改めて感謝申し上げます。 

引き続きどうぞ宜しくお願い致します。 



（坂田和紀 会員） 
しまなみ信用金庫の坂田でございます。右も左も分からないまま入会さ

せて頂きましたが、役員・会員の皆さまに大変親切にして頂き、自然体で

例会に参加させて頂いております。心から感謝申し上げます。 

ロータリーについてはこれから学んでまいりたいと存じますが、現時点

で分かっていることは出席することの大切さです。週に一度の例会で、普

段の生活に張りが出てきたなと感じておりますし、毎週皆さんにお会いし

て様々なお話が聞けるのも楽しみにしています。 

現在、ロータリーの歌を覚えるのに苦労していますので、ユーチューブ

の動画も参考にして早く覚えたいと思います。 

ロータリーは奉仕の場。微力ではありますが、真剣かつ楽しく、皆さま

のお役に立てるように頑張ってまいります。今後ともどうぞ宜しくお願い致します。 

◎ 懇親会の様子 (司会：須賀親睦委員長、乾杯：松重直前会長、挨拶：金好会長エレクト) 



皆さん、一年間おつかれさまでした！ 

お客様

西条 RC 奨学生  屈 凌 様

元西条 RC 奨学生 閻 慧 様

東広島 RC  11 名(ﾒｰｸｱｯﾌﾟ) 
  村尾卓志 会員、萩尾勝美 会員、

 平原秀則 会員、須賀 隆 会員、

 村上幹雄 会員、井川三千男 会員、

應原立吉 会員、馬原直史 会員、

 上川哲也 会員、松村哲治 会員、

 高橋秀信 会員

広島 RC 1 名 (ﾒｰｸｱｯﾌﾟ) 
 金谷俊宗 会員

幹事報告 

○次週の 6月 29(木)は休会です。 

○次回例会は 7月 6日(木)となります。 

スマイルボックス 

○これまで大変お世話になりました。 

本当にありがとうございました。  加藤会員 

西条ロータリークラブ 創立 1964 年 5 月 11 日  例会日 毎週木曜日 12 時 30 分～13 時 30 分

例会場 〒739-0024 東広島市西条町御薗宇円城寺 6950－2  グランラセーレ東広島  TEL(082)423-3000 FAX(082)423-8649
事務所 〒739-0025 東広島市西条中央 7－23－35 東広島商工会議所会館 3F TEL(082)420-0320 FAX(082)420-0319

URL:http://www.saijo-rc.jp      E-mail:saijorc@eagle.ocn.ne.jp 
会長 金好 康隆    副会長 須賀 宏    幹事 武島 靖爾    副幹事 奥本 哲之 

出席報告 

会 員 数 40 名 出 席 者 32 名

来 訪 者 14 名 欠 席 者 7 名

免 除 者 1 名 出 席 率 80.0％

6/8 の欠席 6 名 メークアップ 4 名

6/15 の欠席 6 名 メークアップ 0 名

通算出席率 98.10％


